

ków zachodziły przekroczenia budżetu. Otóż odtąd zarząd wojenny będzie się wystrzegał podobnych przekroczeń. Na podstawie zestawień, poczynając od roku 1877, p. Minister odparł zarzut, jakoby obecnie pensjonowano większą liczbę oficerów niż poprzednio i nazwał podobny zarzut nieusprawiedliwionym. Powodem zwiększonych wydatków jest wyższy wymiar nowej ustawy pensyjnej. P. Minister udowodnił dalej, że przepisy o *superarbitrium* wykonywane są sumiennie. W sprawie kosztów, jakie pociąga za sobą zakupno koni, powołał się p. Minister na argumenta przytoczone roku zeszłego w delegacji. Jak najszybsze podniesienie stanu koni jest nieodzownym warunkiem należytego wykonania służby kawaleryjskiej i dlatego też wzięto pod rozwagę urządzenie drugiej stadniny i podniesienie premij.

Delegat Lator porównywał projektowaną organizację artylerii z artylerią Niemiec, Francji i Rosji, celem udowodnienia, że artyleria tych państw pod względem liczby dział przewyższa austriacką, w skutek czego projektowana organizacja wydaje się bardzo na czasie. Mowca ubolewa, iż na razie zaniechano restytuowania *Josefinum*. Gdyby akademie ta nie została powołana na nowo do życia, to powody tego byłyby, jak się zdaje, raczej natury politycznej, niż finansowej.

Delegat Beer zapytywał, czy przekształcenie artylerii będzie posiadało pewną trwałość, i mniema, że restytuowanie *Josefinum* w tym tylko razie odpowiadałoby swojemu celowi, gdyby lekarze wojskowi zostali zupełnie zrównani z oficerami w czynnej służbie, i gdyby przy przenoszeniu lekarzy postępowano z większą niż dotychczas ostrożnością.

Delegat Hippolitti omawiał przykre położenie materialne niższych lekarzy wojskowych, wyraził życzenie poprawy tego położenia i wniósł odpowiednią rezolucję.

Delegat Bezeccy przekonany jest o potrzebie przywrócenia akademii *Josefinum*. Wywody p. ministra wojny, odnoszące się do etatu pensyjnego, uspokoiły mowcę zupełnie. Niemniej delegat Raab stwierdził, że oświadczenie p. Ministra wojny przyjęte zostanie z zadowoleniem przez opinię publiczną. Pojedynczym bowiem wypadkiem bywa przypisywane ogólne znaczenie, i to tylko staje się powodem niezadowolenia. Opłacający podatki nie są wcale niewdzięcznymi wobec zasłużonych wojskowych.

P. Minister wojny nazwał mylnym zapatrywanie, jakoby odstąpił od myśli powołania do życia akademii *Josefinum*; owszem usiłowania w tym kierunku nie ustają. Organizacja artylerii jest dobrze obmyślanym zarządzeniem; naturalnie, iż dzisiaj już nie można brać na uwagę nie dających się przewidzieć postępów. Co się tyczy dyplomów doktorskich akademii *Josefinum*, to w Węgrzech są zdania, iż do tego potrzeba osobnej ustawy. Stanowisko lekarzy w armii opiera się na zasadach regulaminu służbowego. Zmieniać te zasady bez koniecznej potrzeby, byłoby w każdym razie rzeczą niebezpieczną. Zresztą kwestya ta, której ostateczne uregulowanie należy do prerogatyw Korony, zbytecznie jest przeceniana. Co się tyczy kwestyi zaopatrzenia, to p. Minister udowadnia przykładami, zaczerpniętymi z Francji i Niemiec, iż zarzut jest niesłuszny. Zaopatrzenie pochłania w Austrii większe sumy, niż w innych państwach. W sprawie zaopatrzenia wyższych chirurgów pan Minister oświadczył, iż w tej mierze związany jest odnośną ustawą, dlatego też zmiana mogłaby nastąpić tylko w drodze ustawodawczej.

Delegat Hippolitti cofa swoją rezolucję.

Na tem zamknięto ogólną dyskusję.

Wśród rozpraw szczegółowych oświadczył pan Minister na zapytanie delegata Hausnera, iż szkołę kadetów we Lwowie dlatego zwinięto, że w ogóle nastąpiła redukcja szkół kadeckich, a właśnie we Lwowie nie było odpowiedniego dla tej szkoły pomieszczenia. Del. Hausner oświadczył, iż wyjaśnienia te nie zadowoliły go i dodał, że nie żąda rozkładu szkół kadeckich według narodowości, lecz według krajów, a właściwiej według terytoriów.

Przy tytule: „wojskowe zakłady naukowe“ p. Minister wojny oświadczył, iż potrzeby sił nauczycielskich nie zostały jeszcze zupełnie pokryte.

Komisya przyjęła bez zmiany pierwszych 15 tytułów.

Następne posiedzenie jutro.

Peszt, 8 listopada. Na wczorajszym posiedzeniu komisji dla spraw zagranicznych delegacji węgierskiej, referent dr. Falk wystosował do p. Ministra hr. Kalnokiego takie same zapytania, jakie postawiono w komisji delegacji austriackiej, w kwestyi stosunku Austro-Węgier do zagranicy.

P. Minister powołał się na mowę tronową, dalej na swoje oświadczenie w komisji austriackiej, wreszcie na oświadczenia prezesa gabinetu Tiszy w węgierskiej Izbie deputowanych. P. Minister scharakteryzował stosunek przyjaźni z Niemcami, jako taki, który głęboko i niezachwianie ugruntował się wśród ludności obu połów Monarchii, stał się popularnym i nigdzie nie budzi nieufności. Stosunek przyjazny do Włoch trwa ciągle i niezmiennie. P. Minister przypomniał, jak drażliwym był stan rzeczy pomiędzy Rosją i zachodnią Europą, w pierwszym zaś rządzie z Austro-Węgrami i Niemcami w okresie, który nastąpił po pokoju berlińskim, a to w skutek nieziszczenia się niedających się osiągnąć idei, chociaż decydujące czynniki zawsze powodowały się życzeniem utrzymania dobrych stosunków. Odtąd nastąpiło uspokojenie. Znaczenie zjazdu Monarchów w tem polega, że Monarchowie porozumieli się co do polityki pokoju, opartej na istniejących prawnych stosunkach. Mowca wskazał na znane bardzo zadowalające stosunki do Serbii. Stosunki do Rumunii ukształtowały się bardzo przyjaźnie. P. Minister podniósł z wielkim uznaniem, iż król rumuński i jego rząd starają się oddziaływać w duchu powyższym.

Minister jest przekonany, że agitację małego ale hałaśliwego stronnictwa, które tam występuje przeciwko nam, będzie można ścieśnić do granic jak najszczuplejszych. Mniej pomyślnie może się Minister wyrazić o agitacji, pochodzącej z własnej naszej ojczyzny, agitacji, która z tamtej strony Karpat przyczynia się do wrzawy i niepokoju w prasie, i nam mało honoru a rządowi rumuńskiemu wiele kłopotów sprawia. — Csernatony zapytuje, czy prawdą jest, że z powodu węgierskiej mowy tronowej podnoszone zażalenia, jak donoszą otem dzienniki. Minister spraw zagranicznych zaprzecza temu, jako rzeczy rozumiejącej się samej przez się. Co do Czarnogóry podnosi Minister, że postawa tego kraju świadczy o najlepszej woli, a w ostatnich czasach stała się o wiele odpowiedniejszą. Na zapytanie Szylagyiego, czy sojusz zawarty z Niemcami jest tylko obronny, przeciw pewnym oznaczonym przeciwnikom, czy też w ogóle na wszystkie wypadki, oświadcza Minister spraw zagranicznych, że interpelant chce się dowiedzieć, na co my skutkiem tego przy mierza liczyć możemy i jakie zobowiązania powstałyby ztąd dla nas

mogły, ale Minister w interesie Monarchii nie może na zapytanie to dać odpowiedzi. Szilagyi nie obstaje dalej przy tem, ażeby otrzymać odpowiedź, ale zwraca uwagę na odnoszące się do tej kwestyi publikacje w Niemczech, którym nie zaprzeczono, a mianowicie na rzekomy projekt Niemiec skodyfikowania traktatu przez władzę prawodawczą.

Mowca zapytuje o naturę stosunku z Rosją i pewne umowy ze względu na półwysep bałkański. Minister spraw zagranicznych odpowiada, że o protokołach i traktatach nie było mowy, lecz idzie tylko o zasadniczą jednomyslność. — Hr. Andraszy, jako ówczesny minister spraw zagranicznych, widzi się uprawnionym do następującego wyjaśnienia: Sformułowanego, urzędownie wypowiedzianego życzenia pomiędzy obu gabinetami, co do wcielenia traktatu z Niemcami w ustawy obu państw, nie było. W ciągu rokowań była i ta kwestya przez ks. Bismarcka poruszana, jako wymiana zapatrywań, ale Andrassy oświadczył, że takie skodyfikowanie nie byłoby odpowiednie celowi. Zgodnie z życzeniem obu stron traktujących, myśli tej zaniechano.

Peszt, 8 listopada. Na posiedzeniu komisji marynarki delegacji węgierskiej, komendant marynarki baron Sterneck wyjaśniał obszernie budżet marynarki. Baron Sterneck przedłożył projekt rozłożonej na lat kilka organizacji marynarki. Komisya zgodziła się w zasadzie na plan organizacji i załatwiła kilka tytułów.

W komisji dla spraw zagranicznych delegacji węgierskiej oświadczył hr. Kalnok, iż stosunki w Albanii są złe. W ostatnich czasach zaszły tam liczne wypadki oporu przeciw władzom rządowym. Sporne te kwestye nie grożą jednak niebezpiecznymi następstwami. Dotychczas nie nadeszły niepokojące doniesienia. P. Minister powtórzył w końcu zaane oświadczenie w sprawie połączenia kolei żelaznych, stosunków handlowych do Grecji i austriackiego stowarzyszenia *Lloyda*.

Wiedeń, 8 listopada. (Tel. pryw.) Rady sądowej krajowej w Czerniowcach, Strusiovi, przy przeniesieniu go na własną prośbę w stan spoczynku, rozkazał wyrazić Najj. Pan Najw. zadowolenie.

Asystent pocztowy w Czerniowcach, Maryan Mańkowski, z powodu uratowania tonących, otrzymał złoty medal zasługi.

Wiedeń, 8 listopada. (Tel. pr.) P. Minister spraw zagranicznych hr. Kalnok przybędzie tu dzisiaj z Pesztu dla powitania królestwa rumuńskich.

Peszt, 8 listopada. (Tel. pr.) Najj. Pan przyjął wczoraj o godzinie wpół do 10 przed południem jak najłaskawiej pana Ministra skarbu dr. Dunajewskiego.

Po południu o godzinie 4 konferował pan Minister Dunajewski z węgierskim Ministrem skarbu hr. Szaparym.

Dzisiaj rano pan Minister, w towarzystwie rady skarbowego dr. Korytowskiego, udał się z powrotem do Wiednia.

Peszt, 8 listopada. (Tel. pryw.) P. Minister dr. Dunajewski był wczoraj na półtoragodzinnem posłuchaniu u Najj. Pana.

Peszt, 8 listopada. (Tel. pr.) Najbliższe pełne posiedzenie delegacji austriackiej odbędzie się dopiero we wtorek.

Peszt, 8 listopada. (Tel. pr.) Dzisiaj ukończą się obrady nad zwyczajnym budżetem wojennym.

Prezes dr. Smolka mniema, że sesya delegacyjna będzie mogła być zamknięta 18 b. m. To samo twierdzi dzisiaj *Pester Lloyd* dodając jednak, iż nie jest wykluczoną możliwością zamknięcia sesji delegacyjnej już 15 b. m.

Berlin, 8 listopada. (Tel. pryw.) Według doniesienia tutejszych dzienników, W. Porta nie uczyniła dotychczas żadnego kroku, celem przypuszczenia jej do udziału w konferencji.

Zgromadzenie robotników uchwaliło, aby socjaliści wstrzymali się od udziału przy wyborze ściślejszym w drugim okręgu wyborczym.

Berlin, 8 listopada. Przy wyborach ściślejszych Wrocław wybrał kandydatów socjalnej demokracji Hasenclevera i Kreckera, Mannheimdemokratę Kopfera, Wiesbaden kandydata liberalnego Schenka. W Karlsruhe zapewniony jest wybór narodowo-liberalnego Arnspergera.

Petersburg, 8 listopada. (Tel. pr.) Według doniesień dzienników, wątpliwem jest, czy rząd rossyjski ma rzeczywiste zamiar zrusyfikowania szkół w prowincjach nadbałtyckich.

Paryż, 8 listopada. Senat obradował nad ustawą w wyborze senatorów, przyczem 189 głosami przeciw 58 głosom odrzucił poprawkę domagającą się uchylecia instytucji dożywotnich senatorów a przyjął artykuł którym uznano pretendentów za niewybieralnych.

Paryż, 8 listopada. (Tel. pr.) Prezydent Izby deputowanych Brisson oświadczył, iż nie może uważać za swoich przyjaciół tych, którzy rozsiewają pogłoski o rychłym jego ustąpieniu. Zdaniem Brissona obalenie p. Ferryego, byłoby w chwili obecnej niepatryotycznym i godnym nagany aktem.

Paryż, 8 listopada. (Tel. pryw.) *Temps i Liberté* zapewniają, iż rząd chiński skłania się do przyjęcia warunków francuskich. W tej mierze toczą się już rokowania.

Paryż, 8 listopada. Na posiedzeniu rady generalnej zawiadomił prefekt policji, iż od północy zapadły dwie osoby na cholere, a zmarło siedm osób. Prefekt, stwierdzwszy, że względnie do liczby ludności cyfra zapadłych i zmarłych na cholere jest nadzwyczaj drobna, wyraził nadzieję szybkiego stłumienia epidemii. Prefekt Sekwany wskazał na to, że sporadyczne wypadki dowodzą, iż w Paryżu nie ma epidemii we właściwym tego słowa znaczeniu.

Konstantynopol, 8 listopada. Patriarcha armeński Narses umarł. Znalezione go nieżywym w łóżku a to w chwili, gdy rada patryarchalna przyjęła stanowczo jego dymisyę i zastanawiała się nad wyborem prowizorycznego jego następcy.

Konstantynopol, 8 listopada. (Telegram Pol. Corr.) Wskutek interwencji sułtana zaniechano sekwestracyi, jaką zagrożono towarzystwu kolei wschodnich. Sułtan polecił Porcie, aby podjęła z tem towarzystwem nowe rokowania.

Londyn, 8 listopada. W Izbie gmin oświadczył Gladstone, iż rząd bez zezwolenia parlamentu nie przyjmie na siebie żadnych pieniężnych zobowiązań wobec Egiptu. Fitz-Maurice zawiadomił, iż kwestya handlu nad rzeką Niger nie będzie przedmiotem narad na konferencji berlińskiej. Izba gmin odrzuciła 372 głosami przeciw 232 poprawkę Stanhopesa, poczem bil reformy został przyjęty bez głosowania w drugim czytaniu.

Główny odpowiedzialny redaktor **Adam Kreckowiecki**

Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego a mianowicie co do rzezi bydła i wyrębu mięsa w myśl ustawy z dnia 16/6 1877 (Dz. u. p. nr. 60) tudzież poboru podatku konsumcyjnego od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego, w myśl ustawy z 17/7 1862 (Dz. u. p. nr. 55) i ustawy z 8/5 1875 (Dz. u. p. nr. 85) a to na przeciąg roku 1885, lub też na lata 1885, 1886 i 1887 z prawem wypowiedzenia, lub bezwarunkowo na trzy lata, t. j. 1885—1887, ogłasza się niniejszem w okręgach obok wykazanych, publiczną licytację pod następującymi warunkami:

- 1) do dzierżawy przypuszcza się każdego, który wedle ustaw, od zawarcia kontraktów wykluczonym nie jest;
2) Kaucya na zabezpieczenie dzierżawy złożony się mająca, może być gotówką albo też w publicznych efektach, na kaucyę się kwalifikujących — złożoną.
3) Zastępcy winni przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanym sędownie lub notaryalnie się wykazać.
4) Pisemne oferty, zaopatrzone w 10 proc. wadyum, należy wnieść do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie, najdalej do 17 listopada 1884 do godziny 2 popołudniu.

5) O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości, w pojedynczych okręgach położonych, można się poinformować w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie lub też w wszystkich Nadzorów straży skarbowej tutejszego powiatu.

Table with 5 columns: Licz. porząd., Przedmiot dzierżawy, Nazwa okręgu dzierżawnego z przynależnymi miejscowościami, Cena fiskalna, Wadyum. Rows include items like 'mięso', 'wino', 'mięsa' with prices and locations like 'Dawidów', 'Gródek', 'Chodorów'.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 1 listopada 1884.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Tarnopolu, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na dniu 18 listopada 1884, odbędzie się licytacja publiczna, celem wydzierżawienia prawa do poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego, w okręgach dzierżawnych poniżej wykazanych, na bezwarunkowo trzyletni okres czasu, t. j. od 1 stycznia 1885 do 31 grudnia 1887, lub na rok 1885, z milczącym odnowieniem na dalsze dwa lata, to jest 1886 i 1887.

Table with 5 columns: Licz. porz., Okręg dzierżawny, Prawo do poboru podatku konsumcyjnego od, klasa taryfowa, Cena wywołania. Rows include 'Jagielnica', 'Husiatyn', 'Złotniki', 'Tarnopol', 'Budzanów', 'Kozowa'.

Pisemne oferty, zaopatrzone w wadyum 10 proc. ceny wywołania, mogą być wniesione do 2 godz. po południu dnia 16 listopada 1884, do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

Bliższe warunki, które są wskazane w obwieszczeniu I, licytacji z dnia 7 października 1884 l. 23.126, mogą być przejrzone w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu, jakoteż w c. k. nadzorach straży skarbowej, tutejszego okręgu skarbowego w godzinach urzędowych.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Tarnopol, dnia 31 października 1884.

Obwieszczenie licytacji

publicznej odbyć się mającej w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie, w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych poniżej oznaczonych, na lata 1885, 1886 i 1887, lub z zastrzeżeniem prawa wypowiedzenia na każdy następujący rok, t. j. 1886 i 1887.

Table with 5 columns: Licz. porz., Okręg dzierżawny, Ilość miejscowości należących do każdego okręgu, Rodzaj przedsięwzięcia, klasa taryfy, Cena wywołania. Rows include 'Stanisławów', 'Bolechów', 'Tyśmienica', 'Rohatyn'.

Pisemne w 10 proc. wadyum zaopatrzone oferty, można wnieść do 2 godziny po południu dnia poprzedzającego ustną licytację dotyczącą przedmiotu dzierżawnego, do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie.

Bliższe warunki mogą być przejrzone w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Stanisławowie, jako też w c. k. nadzorach straży skarbowej obwodu Stanisławowskiego, w zwykłych godzinach urzędowych.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. Stanisławów, dnia 2 listopada 1884.

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że celem zaspokojenia należności uprzyw. powz. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego 518 złr. 82 ct., 1.171 zł. 88 ct. i 32.251 zł. 8 ct. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż dóbr Piaski wielkie w powiecie Podgórskim położonych, Maryi Starowiejskiej własnych, w dwóch terminach, a to w dniu 16 grudnia 1884 i 12 stycznia 1885, każdym razem o godzinie 9 z rana, na których te dobra tylko za cenę szacunkową 29.160 złr. w. a. lub wyżej takowej

przedane będą. — Ceną wywołania jest suma 29 160 zł. Wadyum wynosi 2.916 zł. w. a. Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w registraturze. — Do ułożenia bliższych warunków wyznacza się termin na dzień 12 stycznia 1885 o godzinie 4 po południu, na który wzywa się wierzycieli pod rygorem §. 148, 432 p. a. — O czym się niewiadomym z miejsca pobytu wierzycieli Taubę Ettingerową, Ignacego Andruszewskiego, Kazimierza Andruszewskiego, Tytusa Lewandowskiego i Michalinę Lewandowską, dalej tych wierzycieli, którzy po

dnia 8 sierpnia 1884 do hipoteki weszli, oraz tych, którymby uchwała licytacyjna i późniejsze doręczona być nie mogła do rąk kuratora adw. dr. Le-zko z podstawieniem adw. dr. Henryka Schoena zawiadamia. Kraków, 12 września 1884.

W c. k. sądzie powiatowym w Dolinie odbędzie się dnia 13 listopada 1884, 11 grudnia 1884 i 15 stycznia 1885, zawsze o godzinie 11 przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności Jakóba i Barbary Sebastianów, ciała tabularnego niestanowiącej, w Dolinie na przedmieściu Borezkowie pod l. k. 25/648 położonej, około 15 morg przestrzni obejmującej, na rzecz Majera Litwaka celem ściągnięcia sumy 200 w. a. zpn. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1 530 zł. w. a. Wadyum 153 złr. Dalsze warunki i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze. C. k. sąd powiatowy. Dolina, 21 września 1884.

Dnia 13 listopada i 17 grudnia b. r., oraz 25 stycznia 1885 odbędzie się przymusowa licytacyjna sprzedaż realności, objętej wykazem hipotecznym l. 296 dla Serafiniec, Iwana Kurhaniewicza własnej, na rzecz Szulima Korn o 105 zł. w. a. z pn., a to na pierwszych terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 465 zł. w. a., a na trzecim i poniżej takowej. Zakład wynosi 46 zł. 50 ct. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można w tus. registraturze przejrzyć. Z c. k. sądu powiatowego. Horodenka, dnia 27 sierpnia 1884.

W c. k. sądzie powiatowym w Zbarażu odbędzie się w dniach 25 listopada, 30 grudnia 1884 i 29 stycznia 1885, każdym razem o 11 godzinierano przymusowa sprzedaż realności, pod l. 8 w Zbarażu, Gerschoha i Berty Schulbaumów własnej, przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową, przy trzecim także niżej tej ceny na zaspokojenie pretensyi ks. Stefana Kaczały w kwocie 200 zł. Cena wywołania 4.144 zł. w. a. Wadyum 414 zł. 40 ct. Inne warunki w sądzie przejrzyć można. C. k. sąd powiatowy. Zbaraż, 12 sierpnia 1884.

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się w dniach 7 listopada, 10 grudnia 1884 i 22 stycznia 1885, zawsze o godzinie 10 rano, w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Maksymowi Dutezak o zapłatę 100 zł., a względnie 91 zł. 52 ct. a. w. z pn., publiczna sprzedaż realności w Tumirzu, pod l. kons. 15/9 położonej. Cena wywołania wynosi 300 zł. a. w. Wadyum 30 zł. w. a. Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przeglądać. C. k. sąd powiatowy. Halicz, dnia 25 sierpnia 1884.

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu, odbędzie się w dniach 6 listopada, 11 grudnia 1884 i 20 stycznia 1885, zawsze o godzinie 10 rano, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Jackowi Zajac, względem zapłaty 3 rat po 13 złr., tudzież reszty kapitału 188 złr. 6 ct. z pn. publiczna sprzedaż realności w Łanach pod l. k. 24, 58/7 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej. Cena wywołania wynosi 350 złr. Wadyum 35 złr. Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusąd. registraturze przeglądać. C. k. sąd powiatowy. Halicz 24 sierpnia 1884.

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu, odbędzie się w dniach 6 listopada, 11 grudnia 1884 i 21 stycznia 1885, zawsze o godzinie 9 przed południem w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Stefanowi Łesio w względem 100 zł. a względnie 63 zł. 51 ct. z pn., publiczna sprzedaż realności w Tomerowcach pod l. k. 29 położonej ciała tabularne stanowiącej. Cenę wywołania stanowi 600 złr. Wadyum 60 złr. Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przeglądać. Halicz 25 sierpnia 1884.

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się w dniach 7 listopada, 10 grudnia 1884 i 22 stycznia 1885, zawsze o godzinie 10 rano, w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Fedorowi Dutezak o zapłatę 200 zł. a. w., a względnie 191 zł. 84 ct. a. w. z pn. publiczna sprzedaż realności w Tumirzu, pod l. kons. 29/24 położonej, ciała tabularnego nie-

stanowiącej. Cena wywołania wynosi 400 zł. w. a., Wadyum 40 zł. a. w. Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przeglądać.

C. k. sąd powiatowy. Halicz, dnia 25 sierpnia 1884.

Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobywania wierzytelności Efrema Nienatkiewicza w ilości 400 zł. z pn., przymusowy jawny przetarg należący do dłużniczki Teofilii Zbrożek na 1256 zł. 66 ct. ocenionej 1/3 części realności pod liczbą 17 w Sokalu, na dzień 11 listopada od godz. 10 przed połud. w gmachu sądowym. Poreczne 87 zł. 97 ct. W tym terminie nabyć można realność tę nawet poniżej ceny szacunkowej. Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny i protokół ocenienia realności tej, przejrzyć można w registraturze sądu tegoż. Sokal, dnia 3 października 1884.

Przymusowa sprzedaż realności tabularnej pod n. 83 w Toniatyskach rozpisana pod dniem 13 grudnia 1883 l. 4102, odbędzie się pod temi samymi warunkami 12 listopada 1884, 27 listopada 1884 i 29 grudnia 1884, o godzinie 11 rano. C. k. sąd powiatowy. Rawa, 28 czerwca 1884.

Celem zaspokojenia pretensyi gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w sumach 170 złr. 10 ct. i 170 złr. 10 ct. z pn., przeprowadzoną zostanie licytacyjna sprzedaż realności pod l. k. 54, 54a i 367 1/4 na przedmieściu Nadwórniańskim położonej, wedle Dom. II. pag. 908, 909, n. 4 i 5 haer. do Maryi Brossmanu należącej, w dniach 21 listopada, 5 grudnia i 15 grudnia 1884, każdym razem o 10 godz. z rana w B. IV. wyznaczonych terminach a to tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy udzieleniu pożyczki bankowej w sumie 6688 złr. 80 ct. przyjętej. Wadyum wynosi 668 złr. Termin do ułożenia ułatwiających warunków wyznaczono na 22 grudnia 1884 o 10 godz. rano, a kuratorem nieznaczonych i niewiadomych wierzycieli, mianowano p. adw. dra Rascha. Reszta warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć lub odpisać można w tus. registraturze.

C. k. sąd obwodowy. Kołomyja 4 września 1884.

C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu ogłasza, że w dniach 18 listopada i 18 grudnia 1884, każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż fizycznie niewydzierżawionych jednej czwartej części realności l. 204, w Nowym Sączu i pięć osmdziesiątych części podwórza tejże realności pod l. 204 do masy konkursowej Eisiga Höniga należących wyk. hip. l. 437 i 441 dla miasta Nowego Sącza objętych, przy których dwóch terminach powołane części realności sprzedane zostaną razem i tylko wyżej ceny szacunkowej 148 zł. 50 ct. lub za takową. Wadyum wynosi 14 złr. 12 1/2 ct. Akt oszacowania i resztę warunków, można przejrzyć lub odpisać w tusądowej registraturze. Nowy Sącz 4 października 1884.

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się w dniach 6 listopada, 11 grudnia 1884 i 21 stycznia 1885, zawsze o godz. 9 rano, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Wojciechowi Groholskiemu, względem zapłaty 5 rat po 6 złr. 50 ct., tudzież reszty kapitału 16 złr. 12 ct. z pn. publiczna sprzedaż realności w Wołczkowie pod l. k. 38/108 położonej, ciała tabularne stanowiącej. Cena wywołania wynosi 200 złr. Wadyum 20 złr. Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania, wolno w tusądowej registraturze przeglądać. Z c. k. sądu powiatowego. Halicz 24 sierpnia 1884.

W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu, odbędzie się w dniach 7 listopada, 10 grudnia 1884 i 22 stycznia 1885, zawsze o godz. 10 rano, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Onufremu Czujko o zapłatę 100 złr. a względnie 95 złr. 92 ct. z pn. publiczna sprzedaż realności w Tumirzu pod l. k. 14/53 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej. Cena wywołania wynosi 300 złr. Wadyum 30 złr. Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przeglądać. C. k. sąd powiatowy. Halicz 25 sierpnia 1884.

Ogłoszenie konkursu.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Nowym Sączu podaje do powszechnej wiadomości, iż przy zachowaniu warunków licytacyjnych podanych w rozporządzeniu wysokiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 26 sierpnia b. r., l. 58253 w lokalnościach tejsze c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu odbędzie się publiczna ustna licytacja w celu wydzierżawienia na jeden rok 1885, lub na dwa lata 1885—1886, albo też na trzy lata 1885, 1886 i 1887 następujących c. k. stacyj mytniczych:

Licz. porząd.	Miejsce ustanowienia i jakośe ces. król. stacji mytniczej	Stacja mytnicza stoi na gościńcu rządowym	Należyłość pobiera się za		Cena wywołania	Licytacja odbędzie się w e. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu dnia
			kilometrów	wedle klasy		
1	Biecz, drogowa	gościńiec podkarpacki	16	—	1500	20 listopada 1884
2	Chełmiec, mostowe	dtto.	—	III	3660	dtto.
3	Cieniawo, drogowe	dtto.	24	—	1260	dtto.
4	Ciężkowice, mostowe	Zakluczyński paralelny wojskowy gościńiec	—	III	526	dtto.
5	Chruslice, drogowe	gościńiec podkarpacki	24	—	2325	dtto.
6	Dobra, drogowe i mostowe	dtto.	16	III	685	dtto.
7	Gorlice, drogowe	dtto.	16	—	2550	dtto.
8	Grybów, drogowe	dtto.	16	—	2225	dtto.
9	Jordanów, drogowe i mostowe	dtto.	24	II	1910	dtto.
10	Krzyżowa, mostowe	dtto.	—	III	3636	21 listopada 1884
11	Maków, drogowe i mostowe	dtto.	16	III	4211	dtto.
12	Mszanka, drogowe	Zakluczyński paralelny wojskowy gościńiec	24	—	950	dtto.
13	Myślenice, drogowe i mostowe	Wiedeński główny gościńiec	24	III	2290	dtto.
14	Peim, mostowe	główny węgierski gościńiec	—	II	2920	dtto.
15	Szymbark, mostowe	gościńiec podkarpacki	—	III	3075	dtto.
16	Skobielnia biała, mostowe i drogowe	główny gościńiec węgierski	16	III	1860	dtto.
17	Zborowice, drogowe	Zakluczyński wojskowy gościńiec	16	—	551	dtto.

Blizsze warunki licytacji, tudzież dzierżawy, przejrzeć można w godzinach urzędowych we wszystkich c. k. powiatowych Dyrekcjach skarbowych, a względnie także i c. k. Nadzorach straży skarbowej.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Nowy Sącz, dnia 24 października 1884.

L. 18372. O G Ł O S Z E N I E L I C Y T A C Y J I. (6992)

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Sanoku podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia poniżej poszczególnych rządowych stacji mytniczych na rok 1885, albo też na dwa lata, to jest 1885 i 1886; lub też na trzy lata, t. j. 1885, 1886 i 1887 pod warunkami w ogłoszeniu wysokiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 26 sierpnia 1884, l. 58.253 zawartemi, odbędzie się w lokalnościach sanockiej c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu trzecia publiczna licytacja w dniu 18 listopada 1884.

Liczba bieżąca	Nazwa i rodzaj stacji mytniczej	Nazwa gościńca	T a r y f a		Cena fiskalna	Wadyum złożony się ma być w wysokości	Ustna licytacja odbędzie się w lokalnościach sanockiej powiatowej Dyrekcji skarbu a to:
			myta drogowego po 4 tęg kilom	myta mostowego po 4 tęg klasy			
1	Iskrzynia myto drogowe i mostowe	główny gościńiec Dukielski	16	I	450	75	Od poz. 1 do 6, włącznie w dniu 18go listopada 1884 od godziny 9tej do 1szej po południu.
2	Ulaica myto drogowe	dtto.	16	—	750	125	
3	Topoliny myto mostowe	główny gościńiec Karpacki	—	III	1450	242	
4	Jasło myto drogowe i mostowe	dtto.	24	II	6080	1014	
5	Krosno myto drogowe	dtto.	16	—	702	117	
6	Rymanów myto drogowe i mostowe	dtto.	24	II	2490	415	
7	Besto myto mostowe	dtto.	—	I	400	67	
8	Dąbrówka myto drogowe i mostowe	dtto.	16	I	4052	675	
9	Postołów myto drogowe i mostowe	dtto.	16	III	2550	425	
10	Krościenko myto drohowe i mostowe	dtto.	16	III	1801	300	
11	Mytarz myto drogowe i mostowe	Zmigrodzko-gorlicki gościńiec wojskowy	16	III	670	112	

Pisemne oferty ostemplowane znaczkiem stemplowym na 50 ct. i zaopatrzone we wyż poszczególnione wady, mają być wniesione najdalej do dnia 17 listopada 1884, do godziny 2giej po południu do Naczelnictwa c. k. Sanockiej powiatowej Dyrekcji skarbu.

Po tym terminie wniesione oferty nie będą uwzględnione.
Otwarcie pisemnych ofert odbędzie się dnia 19 listopada 1884, o godzinie 9tej przed południem.
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu
Sanok, dnia 24 października 1884.

L. 7972. (7196 1-3)
Celem zabezpieczenia dostawy sukna i innych materiałów na ubiory służbowe dla sędziów c. k. sądów, należących do okręgu wyższego sądu krajowego we Lwowie na rok 1885/6, odbędzie się w sali tego sądu wyższego, dnia 28 listopada 1884 do godziny 12 w południe licytacja za pomocą ofert pisemnych.
Byczkowa cena fiskalna wynosi 8082 złr. 85 cent. O jakości i ilości materiałów,

o pojedynczych cenach fiskalnych, warunkach licytacyjnych i dotyczących wzorach, zasięgnąć można każdego dnia przed terminem wyznaczonym, w czasie godzin urzędowych w biurze prezydyalnym wyższego sądu krajowego, gdzie też oferty zaopatrzone w wadyum 5 prc. ceny fiskalnej wynoszące, z dokładnym wyrażeniem cen nietylko cyframi, ale też literami, w oznaczonym terminie wniesione być mają, przyczem się wyraźnie zastrzega, iż oferty, w których ce-

Niniejszem prostuje się edykt c. k. sądu powiatowego w Kulikowie z dnia 30 lipca 1884 l. 3891 w sprawie egzekucyjnej zakładu kredytowego właściańskiego we Lwowie, przeciw Janowi Susiowi względem publicznej sprzedaży realności l. 62 w Artasowie położonej w nr. 240, 241 i 243 ogłoszony w ten sposób, że drugi termin licytacyjny na dzień 24 listopada 1884 o godzinie 10 rano wyznaczono.

C. k. sąd powiatowy.
Kulików 25 października 1884.

3. 9488. (7121 1-3)

Von Seiten des k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte in Tarnopol wird bekannt gegeben, daß für Herinbringung der Forderung des Chaim Löwensohn von 12 fl. 10 kr. 6 W. f. die ezeutive Feilbiethung der laut Grundbuchseinlage Nr. 15 der Katastralgemeinde Czernilów ruski den Erben nach Hryńko Bujwał eigenthümlich gehörigen Realität sub Nr. 66 in Czernilów ruski am 27. November 1884, 22. Dezember 1884 und 23. Jänner 1885 um 9 Uhr Vormittags in hg. Gerichtsgebäude stattfinden werden. Bei dem ersten und zweiten Termine wird diese Realität nur über oder um den Schätzungswert, bei dem dritten auch unter demselben veräußert werden.

Als Ausrufspreis gilt der Schätzungswert 1195 fl. Badium beträgt 10% hievon.
Der Ersteher wird verpflichtet sein, alle auf dem Gute haftenden Schulden bis zur Höhe des Kaufpreises zu übernehmen, wenn die Gläubiger ihr Geld von den allenfalls vorhergesehenen Auffständigung nicht annehmen wollten.
Die näheren Bedingungen können in der hg. Registratur eingesehen werden.
Tarnopol, 31. Juli 1884.

L. 2668. (6866 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 26 listopada 1884 o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym za jakąś cenę realność pod l. 156 w Rudkach położoną Mojżesza Ahla własną, celem zaspokojenia pretensyi Józefa Wojdyły w kwocie 80 złr. z pn.

Cena wywołania 1635 złr.
Wadyum 163 złr. 50 ct.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze. Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki 20 lipca 1884.

Von Seiten des k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Herinbringung der Forderung des Josef Seidner 41 fl. die ezeutive Feilbiethung laut Grundbuchseinlage Nr. 5 und 6 der Katastralgemeinde Demamoryez dem Stefan Cymbalista eigenthümlich gehörigen Realität in Demamoryez am 27. November, 22. Dezember 1884 und 23. Jänner 1885, jedesmal um 9 Uhr im hg. Gerichtsgebäude stattfinden werden. Bei dem ersten und zweiten wird diese Realität nur über den oder um den Schätzungswert bei dem dritten auch unter demselben veräußert werden.

Als Ausrufspreis gilt der Schätzungswert 545 fl. Badium beträgt 10% hievon.
Der Ersteher wird verpflichtet sein, alle auf dem Gute haftenden Schulden bis zur Höhe des Kaufpreises zu übernehmen, wenn die Gläubiger ihr Geld von den allenfalls vorhergesehenen Auffständigung nicht annehmen wollten.
Die näheren Bedingungen können in der hg. Registratur eingesehen werden.
Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte.
Tarnopol den 31. Juli 1884.

3. 9489. (6958 1-3)

Von Seiten des k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte in Tarnopol wird bekannt gegeben, daß zur Herinbringung der Forderung des Chaim Löwensohn von 200 fl. 6 W. f. die ezeutive Feilbiethung der laut Grundbuchseinlage Nr. 270 der Katastralgemeinde Czernilów ruski der liegenden Nachlassmasse nach Iwan Szulpekka eigenthümlich gehörigen Realität sub Nr. 11 in Czernilów ruski am 27. November 1884, 22. Dezember 1884 und 23. Jänner 1885 um 9 Uhr Vormittags in hg. Gerichtsgebäude stattfinden werden. Bei dem ersten und zweiten Termine wird diese Realität nur über oder um den Schätzungswert, bei dem dritten auch unter demselben veräußert werden.

Als Ausrufspreis gilt der Schätzungswert 4400 fl. Badium beträgt 10% hievon.
Der Ersteher wird verpflichtet sein, alle auf dem Gute haftenden Schulden bis zur Höhe des Kaufpreises zu übernehmen, wenn die Gläubiger ihr Geld von den allenfalls vorhergesehenen Auffständigung nicht annehmen wollten. Die näheren Bedingungen können in der hg. Registratur eingesehen werden.
Tarnopol den 31. Juli 1884.

L. 7424. (7008 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia, że celem zaspokojenia 13 rat po 30 złr. i reszty kapitału 243 złr. 66 ct. z pn., c. k. upryw. gal. zakładowi kredytowemu właściańskiemu we Lwowie w likwidacyi od Jakóba Bisanca należących się przedsięwzięcie w tusadowej kancelaryi w dniach 23 października i 27 listopada 1884, każdokrotnie o godz. 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. k. 58 w Mostkach, starostwie lwowskim położonej wykazem hip. l. 2 objętej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1000 złr. Zakład wynosi 100 złr.

W terminach powyższych sprzedaż nastąpi nie niżej ceny wywołania, a gdyby takowej nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 4 grudnia 1884 o godzinie 8 przedpołudniem.
Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 12 maja 1884 uzyskali, ustanawia się p. Franciszka Sakiewicza ze Szczerca kuratorem Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w tusadowej registraturze.
Szczerzec 11 września 1884.

L. 2429. (7015 3-3)

Celem zabezpieczenia dostawy żywności dla więźniów wadowickiego sądu obwodowego na rok 1885, odbędzie się dnia 20 listopada 1884 od 9 godz. rano do 12 w południe publiczna licytacja in minus z pomocą pisemnych we wadyum 1748 zł. zaopatrzonych opieczętowanych ofert, które do dnia licytacji także do prezydyum sądu obwodowego wnieszone być mogą; zaś celem zabezpieczenia dostawy innych potrzeb domu więziennego na rok 1885, odbędzie się dnia 21 listopada 1884 od 9 godziny rano publiczna licytacja ustna in minus z połączeniem pisemnych ofert, które na każdy przedmiot osobno opiewające w ciągu licytacji dotyczącego przedmiotu, zaś na więcej lub wszystkie artykuły łącznie opiewające tylko do 10 godziny rano przyjmowane będą, mianowicie:
Wadyum złr.

Węgli kamiennych	72
Drzewa opałowego	25
Stomy żytniej	28
Nafty, świec i knotów	36
Mydła i smarowidła obuwia	15
Sprzętów domowych i więziennych	9
Potrzeb szpitalnych	6
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszym sądzie.	
Z Prezydyum sądu obwodowego.	
Wadowice 28 października 1884.	

na nie w pewnej sumie lub w procentach od ceny fiskalnej opuścić się mających oznaczona będzie, lecz tylko w ogóle niższa o jakiś procent od jakiegokolwiek przez innego oferenta wniesie się mającej ceny oferowanej została; tak jak też oferty spóźnione lub nieułożone wedle przepisów, uwzględnionemi nie będą.
Z Prezydyum c. k. wyższego sądu kraj.
Lwów 5 listopada 1884.

Sznurówki francuskie
białe i popielate
po zlr. 4, czarne zlr. 6.

Sznurówki francuskie
(„leinture“) popielate
po 2 zlr. 50 ct.
poleca w wielkim wyborze

Magazyn
MARKIEWICZA
we Lwowie, plac Maryacki 1 10.
(5947 6-?)

Skład mąki
z młyna parowego
w BROADACH,

otworzył handel hurtowny i częściowy w domu pana Karola BAŁŁABANA, róg ulicy Halickiej — Wałowa 1. 7, poleca:

Nr. 00	1	kl.	21	ct.
Nr. 0	1	kl.	20	ct.
Nr. 1	1	kl.	19	ct.
Nr. 2	1	kl.	18	ct.
Nr. 3	1	kl.	17	ct.
Nr. 4	1	kl.	16	ct.
Nr. 5	1	kl.	15	ct.
Nr. 6	1	kl.	14	ct.
Nr. 7	1	kl.	13	ct.
Nr. 8	1	kl.	12	ct.
Nr. 9	1	kl.	10	ct.

Ceny hurtowne rozumieją się od 25 funtów, czyli 12 1/2 kl.

Mąka nr. 1 i nr. 2 do codziennego użytku na domowe potrzeby zupełnie dostateczna, by ładną i wydatną leguminę sporządzać. (7179 1-?)

ANTONI ENDERS
przedtem J. Niemirowskiego następcy
we Lwowie, Rynek 1. 29
poleca na porę zimową w największym wyborze

w e ł n e
na pończochy i skarpetki
1 dekagram po 4, 5, 6, 8 i 10 ct

Towary drobiazgowo, guziki do ubrań damskich i męskich i wszystkie w zakres tego handlu wchodzące artykuły, o cenach najumiarkowańszych.
(5506 2-6)

BANK ROLNICZY
we LWOWIE
ul. Karola Ludwika 1. 1
sprzedaje po cenach targowych od 100 kl. począwszy

kartofle stołowe,
owies obrocny.
(6966 4-?)

Balsam
na nagniotki,
niezawodny i radykalny środek do usunięcia tyczki w jak najkrótszym czasie — Cena z dokładnym sposobem użycia 80 ct. Na prowincję z opakowaniem 90 ct.

Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą.
Skład główny w aptece
JULIUSZA NAHLIKA
we Lwowie, ul. Halicka, 1. 5.
(3781 16-?)

W Stowarzyszeniu „Pracy Kobiet”
rozpoczął się znowu nowy kurs sukien damskich połączone z ćwiczeniami praktycznymi.

Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r. b. Szkołę szyćcia biudego, cerowania, haftów, szyćcia na maszynie, wyrobu frędzeli, koronek klocekowych i robót maszynowo-pończoszkowych.

O warunkach przyjmowania uczenia dowiedzieć się można codziennie z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych od g. 8 rano do 5tej wieczorem. — Biuro wywiadowe poleca nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego rodzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

Za 3 zlr.
8 tomów znakomitych dzieł polskich tylko 3 zlr.

Serya V.
Bałucki. Życie wśród ruin
Bolesławita. Emisaryusz wspomnienie z roku 1828.
Giller Z wygnania 2 tomy.
Kaczkowski Żydowsy, kronika rodzinna 2 tomy.
Łoziński. Legionista.
Wilkońska. Opatwo Grodzieckie.
Cena pierwotna wyżej wymienionych dzieł 9 zlr. 60 ct.

ANTYKWARNIA
J. LEONA PORDESA
we Lwowie, ulica Trybunalska 1. 1.
(6335)

Nowo urządzony
HANDEL HERBATY
Edmunda Riedla
we Lwowie
plac Maryacki 10
poleca [4797 8-?]

WYSIEWKI z najlepszych herbat
po zlr. 1-30 i 1 60 za pół kilo.

Najprzedniejsze jabłka stołowe
konserwujące się przez zimę, polecamy:
przy odbiorze 5 kilo po 20 ot.
" " 50 " po 18 ot.
" " 300 " po 15 ot.

koleją z Budapesztu. [6783 6-20]

Opakowanie poliozamy po własnej cenie.
Przy zamówieniach prosimy o zaspokojenie połowy ceny towaru, a reszta za pobraniem! Przy odcygnięciu ładunków wagonowych cena według umowy.

Brüder Lenz
Petöfi-Platz, Budapest.

Handel sukna i towarów wełnianych
zakończony w roku 1841 pod firmą:
Jan Wallach i Syn
we Lwowie, w Ryнку pod 1. 33.
poleca na sezon zimowy swój obficie zaopatrzonej

SKŁAD SUKNA
wszelkiego rodzaju, również towarów modnych wełnianych, na męskie i żeńskie ubrania, po bardzo przystępnych cenach.
Na prowincję wysła proki na każde żądanie bezplatnie.
(6122 19-?)

Konkurs.
Zwierzchność gminy miasteczka Żurawno, ogłasza niniejszem konkurs na posadę lekarza miejskiego z płacą roczną 250 zł.

Kandydaci, mogący wykazać się z odbytej w tym zawodzie praktyki i znajomości języka polskiego w urzędowaniu, zechcą się zgłosić do końca listopada b. r.

Żurawno, dnia 1 listopada 1884.

Bartnictwo
czyli hodowla pszczoł dla zysku, oparta na nauce i wieloletnim doświadczeniu; napisał dr. T. Ciestelski. Wyjdzie w sześciu miesięcznych zeszytach w 28 do 30 arkuszy druku z 200 rycinami.

Obecnie opuścił prasę Zeszyt I, który kosztuje 60 centów.

W drodze przedpłaty kosztuje całe dzieło 3 zlr. Cena księgarska będzie znacznie podwyższona. Lista prenumeratorów będzie ogłoszona w ostatnim zeszytcie.

Pieniądze należy przysyłać pod adresem: **Administracja Bartnika Poścypowego, Lwów.**
(6696 4-10)

przedaje się 7 pięknych i dobrze przechowanych
gobelinów,
pochodzących ze skarba królów Augustów saskich. Bliższe szczegóły mieć można w kantorze stręczek Kierskiej i Rohozińskiej w Odesie ulica Chersońska Nr. 44.
[7193 1-3]

Maurycy BAŁŁABAN
we Lwowie
8. plac Maryacki 8.

Poleca dla osób chorych lub skłonnych do zaziębienia, **KAFKANIKI, KOSZULE, SPODNI, SPODNICE I SZKARPETKI** z fabryki wyrobów trykotowych **Wilh. Bengera Synowie w Stuttgardzie**, z czystej wełny pomysłu i pod nadzorem profesora dra Jägera, po stałych fabrycznych cenach. 6821

Na składzie znajdują się z tejże fabryki, wełna w motkach na szkarpetki lub pończochy.

Wszystkie wyroby prawdziwego systemu dr. Jägera, zaopatrzone są w obok narysowaną marką fabrycz.



Handel KORALI
Romalda Turasiewiczza
przy ulicy Koralnickiej 1. 4
wysprzedaje

z powodu zwinięcia handlu KORALE sznurkowe i biżuterie koralowe po znizonych stałych cenach.
(659 16-26)

Węgierskiego klubu jeździeckiego
Losy „Kincsem”
po 1 zlr. w. a.
ciągnięcie d. 20 lutego 1885.
Ilość losów wygranych 10.000

mianowicie 1 na	50.000	zlr. w. a.
1	20.000	"
1	10.000	"
1	5.000	"
1	3.000	"
2 po	2.000	"
3	1.000	"

i t. d.

Losy są do nabycia w Administracji „Gazety Lwowskiej”. — Na prowincję za przesłaniem kwoty 1 zł. 15 ct., z których 15 ct. przypada na porto i rekomendację przesyłki.

Założono 1847 w Wiedniu i Budapeszcie 1861.

JANA HOFFA
piwo zdrowia z ekstraktu słodowego
cena flaszki 65 ct.

JANA HOFFA
cukierki piersiowe ekstraktu słodowego
w niebieskich torebkach po 60, 30, 15 i 10 centów.

JANA HOFFA
skoncentrowany ekstrakt słodowy
1 flakon 1 zł. 12 ct., mały flakon 70 ct

JANA HOFFA
czekolada zdrowia z słod
1/2 kilo I. 2 zł. 40 ct., II. 1 zł. 60 ct.
1/4 kl. I. 1 zł. 30 ct., II. 90 ct.

Koklusz i wymioty zupełnie wyleczono.
Do Pana **JANA HOFFA**,
wynalazcy i twórcy preparatów słodowych, e k. nadwornego dostawcy wielu panujących w Europie etc. etc. **Wiedeń, I., Graben. Bräunerstrasse 8.**
BUDAPESZT, (dawniejsze datum).

Wielmożny Panie! Czuję się zobowiązaną oświadczyć, że moje obydwoje dzieci Jan i Marya, były chore przez 16 tygodni na koklusz z ociągami wymiotami. Po krótkim użyciu Pańskich sławnych Jana Hoffa preparatów słodowych, przyszyły do zupełnego zdrowia, otrzymały znów apetyt i siłę. Z serdecznym podziękowaniem kreślę się z waszym szacunkiem
Budapeszt, Josefstadt, Maxdalengasse 2.

Urzędowe sprawozdanie lecznicze.
Dr. Seyppel, starszy lekarz sztabowy Berlin. Jan Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego jest wysmienitym dyetycznym środkiem wzmacniającym dla rekonwalescentów po ciężkiej słabości, podobnież u cierpiących na piersi, dla swoich niewzruszających skutków, także przy cierpieniach chronicznych żołądka i hemoroidach są szczególnie do zalecenia.

Składy w Galicyi: Lwów Z. Rucker, J. Beiser, P. Mikolasek, H. Blumenfeld apt., Karol Bałłaban, K. Krzyżanowski, J. Piepes, A. Kochanowski, apt., K. Klimowicz; Biała E. Keler, A. Blumenthal apt.; Bochnia J. Michnik; Borszczów M. Niemcewicz, apt.; Brody wszyscy aptekarze; Brzeżany J. Durst, apt.; Buczacze Kerzel & Jeżewski; Czortków L. Noss, apt.; Dolina Traufellner, apt.; Drohobycz J. Aichmüller, apt.; Gorlice J. Biru; Gródek A. Lippus; Grzymałów J. Goldberg; Husiatyn C. Piekarski, apt.; Jarosław Rohm, Wisłocki, apt.; J. Ellenborg; Jasło K. Wiszniewski, Jan Janiger; Kraków J. Trauszyński, Redyk, apt.; Kołomyja Sidorowicz, Steulz, apt.; Kossów St. Bursa, apt.; Krystynopol F. Ormezowski, apt.; Monasterzyska L. Zarski, apt.; Nowy Sącz Filippek, Jakobowski, apt.; J. Grossbard; Podgórze J. Skalski, apt.; Podhajce Karzikiewicz, apt.; Podwoleczyska G. Morawetz; Przemyśl M. Krug, J. Maszewski, L. Nahlik, apt.; Rzeszów Karpiński, apt.; Schaitter, E. G. Neugebauer, J. Blumenberg; Sambor Aleksiewicz apt.; Maresch, apt.; Sanok Rymczarski; Sokal J. Wysoczański, apt.; Stanisławów J. Macura, A. Sidorowicz, apt.; Tarnopol F. Jamrogiewicz, H. Kahane apt.; Tarnów W. Muldner et C.; Zaleszczyki St. Szymonowicz, apt.; Złoczów Józef Gold; Czerniowiec Leon Bołdowicz. Erben, J. Goliohowski, Krzyżanowski, apt., Ign. Schnirek, A. Bayer.

60 wysokich odszczególnień.
5450

L. 24 592. Towarzystwo c. k. uprzyw. (7198)
kolei żelaz. Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej
(Linie austriackie.)
Sprzedaż
różnych przedmiotów w drodze licytacji.

Dnia 10 listopada b. r. o godzinie 9tej rano odbędzie się na stacyi Lwowskiej w myśl § 61 regulaminu ruchu publiczna sprzedaż różnych przedmiotów, które najwięcej za gotówkę wydane zostaną.

Między przedmiotami sprzedać się mającymi znajduje się: smarowidło do wozów, szwarc, suknie, pług, próżne skrzynie, materac druciany etc. etc.

Lwów, w listopadzie 1884.
Dyrekcya ruchu.

